穗安协〔2017〕5 号

关于征集 2017 年广州市安全生产
研讨会论文的通知

各有关单位、个人：

在全面落实《中共中央国务院关于推进安全生产领域改革发展

的意见》之际，2017 年安全生产工作将进一步完善安全生产责任体

系、法治体系、风险防控体系、教育培训体系和应急救援体系，持

续夯实安全生产基础，提升全社会整体安全水平。

为深刻领会党和习近平总书记、李克强总理关于安全生产工作

的系列重要指示批示精神，进一步推动树立安全红线意识，分享安

全生产管理经验，学习先进技术，增进全社会共识，拟于 2017 年的

“安全生产月”活动期间举办安全生产研讨会。为确保本次研讨会的

顺利召开，现向各单位、各行业（领域）和社会各界广泛征集论文，

有关事项通知如下：

一、征集论文的内容和范围

主题：全面落实企业安全生产主体责任

论文应围绕依法治安、安全责任制、安全教育、隐患排查、职

业卫生以及应急救援等内容撰写，主要参考议题如下，作者也可根

据本次的主题和本人实际工作经验提出相关的其他议题。

参考议题：

1、 安全生产执法工作实践与研究；

广 州 市 安 全 生 产 协 会

- 2 -

2、 业主方如何监督连锁、发包、外包等方履行相关安全生产

职责；

3、 安全生产管理人员如何履职与岗位风险防范；

4、 如何建立自我约束、持续改进的内生机制；

5、 安全生产责任制的细化和落实；

6、 企业如何更有效地制定、执行、更新安全生产管理制度；

7、 安全生产信息化管理实践与绩效评估；

8、 如何提高事故隐患排查能力；

9、 培训教育效果评估、反馈、跟踪；

10、 职业健康卫生形势与用工状况的探讨；

11、 如何保障高危行业安全生产经费投入到位和正确使用；

12、 与第三方安全服务机构高效合作的探讨；

13、 预警处置和信息传达的研究；

14、 如何加强对生产安全事故应急预案执行能力。

二、论文的评选及奖励

2017 年安全生产研讨会组委会将组织专家对征集的论文进行

评选，选出 80 至 100 篇优秀论文汇编成册，并从中评选出得奖论文。

三、论文写作、投稿的要求

（一）应征论文必须扣紧本次研讨会主题和征文范围，且有针

对性、创新性和前瞻性；

（二）篇幅控制在 2000 至 8000 字之间；

（三）论文格式要求详见附件；

（四）论文征集时间自即日起至 2017 年 5 月 13 日止，以纸质

和电子邮件的形式寄（发）送，以便论文评选和汇编论文集（为便

于论文的筛选和评审，请论文作者尽早投稿）。

- 3 -

四、其他

论文作者应对其论文中涉及的论据和数据负责。入选论文的作

者应按评审专家的意见做适当的调整，并认真校对。

本次通知只针对论文征集，有关召开研讨会的具体事宜另行通

知。

附件：论文格式说明

2017 年 3 月 30 日

（联系地址：广州市豪贤路 88 号 4 楼；邮编：510055；联系人：

李健晖、李敬锴；电话：83845040、83753801；传真：83810451；

投稿邮箱：gzajxh@gz.gov.cn；网址：www.spaa.org.cn）

主题词：研讨会  论文  通知

广州市安全生产协会                           2017年4月1日印发

- 4 -

附件：

论文相关格式说明

①使用 word 文档录入：

②题目部分文字格式：

论文题目（居中，小二号黑体）

——副标题（居中，小三号仿宋）

作者姓名（居中，四号楷体）

工作单位（居中，四号楷体）

③序号格式

一、（一级标题，小四号黑体）

（一）（二级标题，五号黑体）

1、（三级标题，五号楷体）

（1）（四级标题，五号宋体加粗）

④正文文字格式

摘要、关键词内容（五号楷体）

正文文字（五号宋体）

参考文献内容（小五宋体）

⑤文末附以下信息

（作者简介：姓名，工作单位，职务、职称，主要成就，联系地址、

联系电话、邮箱地址）。